individue Trinitatis et sancte crucis, sancteque Marie perpetue virginis et sancti

Leodegarii martiris1). Continentur autem lice reliquie in principali altari. De lign°
sancte crucis, de vestimentis sancte Marie virginis et de capillis eius, de sudai'io

sancti Leodegarii, de sepulchro sancti Johannis apostoli et evangeliste, de cruce sand1

Andree, Stepbani protbomartiris, Laurentii, Desiderii episcopi et martiris, Hermetis»

Serii et Bachi martirum, Ruperti episcopi et martiris, Marii martiris, Servacii epi'
scopi, Atbanasii episcopi et confessoris, Lupi episcopi, Margarete virginis et mai"
tvris etc.

Dedicatio2) hujus monasterii II. IdusJunii (12. Juni). Anno Domini SPCXXXXlH0'
indictione XII*, pridie Nonas Junii, régnante Lothario imperatore, sub abbate hui°s
(monasterii) Bertholdo dedicatum est Oratorium in honorem Domini nostri J°sU

Cristi et sancte Marie, et sancti Michaelis archangeli et Johannis evangeliste et sai)de

Marie Magdalene ab Alberone Basiliensi episcopo. Continentur autem bee reliquie:
de vestimento et unguento quo uncti sunt pedes domini, de fimbriis eius, de mens"

et hasta et cruce domini nostri Jesus Christi.
Dedicatio ecclesie sancte Marie, et in majori ecclesia dedicatio altarium sand0'

rum apostolorum Pauli et Bartholomei, VIII. Idus Februarii (6. Febr.)
In altari sancte Marie continentur reliquie ipsius virginis de vestimento et

capillis ejus, Leodegarii martiris, undeeim millium virginum et sancti Stepbani Pr°'
thomartiris; ad altare sancti Pauli reliquie sancti Stepbani et crucis sancti Andrei
ad altare sancti Bartholomei de sancto Christophen).

') Vgl. Grandidier 1. 1. II. pag. LXXIV.
Vgl. Grandidier 1. c. II, pag. LXXIII.
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Hec sunt reliquie, que sunt incluse in cruce super principali altari existente;
e ligno sancti Cruris, reliquie sancti Mauricii martiris, beati Sebastiani martiris,

Sanctorum Marri et Marciliani martirum, sanctoi'um Johannis et Pauli, sancti Mauri
JMartiris, sancti Justini martiris, sancti Meginradi martiris, de carne sancti Colum-
aai confessoris, reliquie sancti Galli confessoris, sancti Romani episcopi, sancti An-
h°niï confessoris, sancti Ymerii confessoris, sanctorum Cosme et Damiani, sancti
Vririni martiris, sancti Albini confessoris, sancte Vualpurge virginis, de pane sancto.

Anno Domini M°CCC0XLV1I°, in die ascensionis domini nostri Jesu Christi
Mai), sub abbate Ileinrico de Schowenburg reconciliatuin est inonasterium

Clmiterium Morbacense ac consecrata sunt tria altaria in dicto monasterio, primum
Ddelicet in ambone ejusdem monasterii in honore sancte cruris, secundum vero
® are a dextris exeundo de eboro in honore trium magorum, tercium vero altare
î®. ,10"ore et sancti Laurentii martiris. Insuper in ecclesia beate virginis

Wem consecrata sunt duo altaria, unum in eboro ejusdem ecclesie in honore beate
Wharine virginis nec non undecim millium virginum. Alterum autem altare in
'°nore beati Johannis baptiste et beati Johannis evangeliste. In capella etiam beati
a'li constructum est altare ibidem Ileinrico Albo, ordinis premonstratensis
^hiepiscopo quorum altarium omnium dedicatio celebranda est die domina

proxima ante ascensionem domini, et dantur XL dies indulgentiarum.
In dedicatione allaris sancte Marie Magdalene datur venia Christi fidelibus hoc

Wplum visitantibus die usque in octavam XL in die dominica
®We festuni Michaelis archangeli. — Dedicatio Capelle sancti Sixti est in dominica
Proxima post omnium sanctorum.

Dedicatio altaris sancti Nicliolai est in dominica proxima ante omnium sanctorum.
Anno al) incarnatione Domini M0CC°XXV° rogatu Hugonis abbatis dedicata est

s

Pella a pud Vivarium a venerabili Giraldo patriarcha Iberosolimitano, in honore
ncti Thomaî Cantuariensis episcopi, Mauricii sociorumque eius, et sancte Katharine
rginis et martyris, deditque in festo sanguinis domini, quod est in
ostolorum Petri et Pauli et in festivitale predictorum sanctorum, et in dedicatione

dlillus Dasilice omnibus ob reverentiam sanctorum infra oclo dies advenientibus in-
gentiam decern dierum de injunctis sibi penitentiis, sexto decimo Kalendas
rcii (14. Febr.).

Anno Domini M°CCC°XIII obiit Heinricus imperator in Italia intoxicatus.

(j
Benedicti annis transactis quingentis octo, Augustini anno triceno qninto

lni nonageno anno; milleno centeno bis minus uno ordo griseus.

eÎUs
1)6 COnsccratione el dedicatione et edifleatione Capelle in Castro Hugstein, quoad
Partem inferiorem et constructore eiusdem.

)l^nno ^ominl M0CCCC0X1U, craslino Mathie apostoli (26. Feb.) dedicata est hec

vero
a honorem sancte Cruris et beati Benedicti egregii confessoris. fndulgentie

^ sum CXL dierum, quoeiens dicta lesta occurrerint per octavas eorundem duran-

Le0(j
n hoc autem altari sunt condite hec reliquie: sanctorum Bartholomei apostoli,
^arii, Desiderii, Regunfridi, Projecti, Amarini, Valentini, Christophori, Antouii,

Victoris, Georgii martirum, Galli. Golumbani, Waldeperti, confessorum et aliorui"

plurimorum sanctorum. Acta sunt hec sub domino Cunrado de Stauffenburg, abbat?

Murbacensi constructore. Dr. Tu. v. Liebenau.

57. Karl's des Grossen Alpenübergänge in den Jahren
776, 780 und 801.

Zur Kritik der Chronik von Dissentis.

In dem Aufsatze: «Die Alpenpässe im Mittelalter» (Jahrbuch für Schweiz?1"'